



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره: روز سه‌شنبه، با وجود کاهش بازده اوراق قرضه خزانه‌داری آمریکا به پایین‌ترین سطح ۱۹ ماه اخیر، به دلیل افزایش نگرانی‌های تجاری و سیاسی و رشد قوی شاخص اعتماد مصرف‌کننده آمریکا، شاخص دلار تقویت شد. پس از اعلام افزایش شاخص اعتماد مصرف‌کننده آمریکا در ماه می به ۱۳۴/۱ واحد (بالترین سطح از ماه نوامبر و بالاتر از پیش‌بینی ۱۳۰ واحدی تحلیل‌گران)، تقویت دلار تداوم یافت. در این روز، با وجود اطمینان‌خاطر سرمایه‌گذاران از تصاحب اکثریت کرسی‌های پارلمان اروپا توسط احزاب طرفدار اتحادیه، نگرانی‌ها پیرامون آینده اقتصادی منطقه به دلیل راه یافتن مخالفان اتحادیه و احزاب جناح راست به پارلمان، به قوت خود باقی ماند؛ در نتیجه، یورو تضعیف شد. روز سه‌شنبه، متو سالوینی، معاون نخست‌وزیر ایتالیا که حزب راست افراطی وی در انتخابات روز یکشنبه پارلمان اروپا پیروز شد، گفت: کمیسیون اروپا ممکن است ایتالیا را به دلیل شکستن قوانین بدهی و کسری بودجه اتحادیه اروپا، ۳ میلیارد یورو جریمه کند؛ این اظهارنظر بر یورو فشار نزولی وارد ساخت. در پی اظهارات روز دوشنبه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، پیرامون انتظارات برای احتمال اعلام توافق تجاری کشورش با ژاپن در ماه اوت، نرخ ین در برابر دلار تغییر اندکی داشت. در اواخر معاملات روز سه‌شنبه، شاخص دلار با ۰/۱۹ درصد افزایش به ۹۷/۹۱۹ رسید.

فلزات قیمتی: روز سه‌شنبه، در پی تقویت دلار به دلیل ارجحیت آن به عنوان ارز مامن در خلال نااطمینانی‌ها پیرامون تنش‌های تجاری آمریکا و چین، بهای طلا از بالاترین سطح یک هفته اخیر که روز گذشته به آن دست یافته بود، عقب‌نشینی نمود. در این روز، بهای نقدی طلا و طلای قراردادهای آتی آمریکا هر کدام ۰/۵ درصد کاهش داشت. روز جمعه، کمیسیون معاملات قراردادهای آتی کالاهای اساسی آمریکا اعلام کرد: سوداگران طلا در بازار کومکس، در هفته منتهی به ۲۱ می، خالص قراردادهای موقعیت خرید را با ۴۱ هزار و ۵۴۵ قرارداد کاهش به ۲۴ هزار و ۳۷۸ قرارداد رساندند. طبق گزارش کمیسیون مذکور، در هفته منتهی به ۲۱ می، سوداگران خالص موقعیت‌های فروش نقره را افزایش دادند. در معاملات پایانی این روز، بهای نقره ۲ درصد افت داشت. شایان ذکر است؛ بهای این فلز قیمتی در معاملات اولیه این روز به کمترین سطح از ۳ دسامبر (۱۴/۲۵ دلار در هر اونس) رسید. روز سه‌شنبه بهای پلاتین و پالادیوم به ترتیب ۱/۲ درصد تضعیف و ۰/۶ درصد تقویت شد. لازم به ذکر است؛ بهای پالادیوم در معاملات اولیه این روز به بیشترین سطح از ۱۵ می (۱۳۴۴/۱۴ دلار در هر اونس) افزایش یافت.

نفت خام: روز سه‌شنبه، در پی وقوع سیل در غرب آمریکا که منجر به محدود شدن جریان نفت خام از مرکز ذخیره اصلی در بندر کوشینگ اوکلاهاما شد، بهای قراردادهای آتی نفت آمریکا بیش از ۱ درصد افزایش یافت. شایان ذکر است، قیمت‌ها تحت تاثیر نگرانی‌ها پیرامون کندی رشد اقتصادی و انتظارات برای تمدید شش ماهه توافق کاهش تولید نفت اوپک و متحدانش بوده است. با وجود این، افت هفته گذشته بهای نفت در پی انتشار گزارش دولتی مبنی بر افزایش ذخایر نفت آمریکا به ۴۷۶/۸ میلیون بشکه (بیشترین سطح از جولای ۲۰۱۷) رخ داد. لازم به یادآوری است، به دلیل تعطیلی روز دوشنبه، آمار هفتگی ذخایر نفتی آمریکا با یک روز تاخیر منتشر شد. شایان ذکر است، سرمایه‌گذاران، هم‌چنان در خصوص اقتصاد جهانی و کاهش مصرف سوخت به دلیل افزایش تنش‌های تجاری آمریکا و چین نگران هستند. در پایان معاملات روز سه‌شنبه، بهای نفت آمریکا ۵۱ سنت در هر بشکه افزایش یافت. همچنین، نفت برنت، پس از نوسانات متوالی، در سطح ۷۰/۱۱ دلار در هر بشکه تثبیت شد.

بورس وال استریت: روز سه‌شنبه، احتمالات پیرامون جنگ تجاری طولانی مدت چین و آمریکا موجب کاهش ریسک‌پذیری سرمایه‌گذاران گردید. در نتیجه، بازار وال استریت تضعیف شد. در این روز، از ۱۱ بخش عمده شاخص اس اند پی، تنها بخش خدمات ارتباطی تقویت شد. با وجود رشد ۴/۷۲ درصدی ارزش سهام شرکت توتال سیستم سرویسز، شاخص بخش فناوری با از دست دادن رشد اولیه، در نهایت تضعیف شد. شایان ذکر است؛ در ماه جاری، شاخص بخش فن آوری ۷/۳ درصد تضعیف شده است. در معاملات پایانی روز سه‌شنبه، شاخص‌های میانگین صنعتی داو جونز، اس اند پی ۵۰۰ و شاخص ترکیبی نزدک به ترتیب با ۰/۹۳، ۰/۸۵ و ۰/۳۹ درصد کاهش به سطوح ۲۵۳۴۸/۳۷، ۲۸۰۲/۱۵ و ۷۶۰۷/۳۵ واحد رسیدند.

بورس اوراق بهادار تهران: به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز سه‌شنبه ۷ خرداد ماه ۱۳۹۸ به رقم ۲۲۳۲۵۳/۸ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز یکشنبه ۵ خرداد ماه ۱۳۹۸ به میزان ۵۶۷۹/۹ واحد افزایش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع
سه‌شنبه ۲۸ می ۲۰۱۹	۲۰۱۹	۱۷۷۳	۵۹۵۶/۵۰	۱۸۰۹	۱۲۲۳۵	۱۹۴۷۵
دوشنبه ۲۷ می ۲۰۱۹	-	-	-	-	-	-

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی					
نرخ سیرده سه ماهه	دوشنبه ۲۷ می ۲۰۱۹		سه‌شنبه ۲۸ می ۲۰۱۹		انواع ارز و فلزات قیمتی
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	
حق برداشت مخصوص*	-	-	-	-	۱/۱۱۲***
یورو*	۱/۱۱۹۷	۱/۱۱۹۴	۱/۱۱۷۹	۱/۱۱۶۲	-۰/۳۵۰۵۷
لیره انگلیس*	-	۱/۲۶۸۰	-	۱/۲۶۵۳	۰/۷۹۴۵۰
فرانک سوئیس	-	۱/۰۰۳۷	-	۱/۰۰۷۸	-۰/۷۱۱۸۰
ین ژاپن	۱۰۹/۴۵	۱۰۹/۵۱	۱۰۹/۳۲	۱۰۹/۳۷	-۰/۰۶۲۵۰
بهره دلار	-	-	-	-	۲/۵۲۳۷۵
طلا	-	-	۱۲۷۸/۳۰	۱۲۷۸/۱۲	-
نقره	-	-	۱۴/۴۸	۱۴/۳۰	-
پلاتین	-	-	۸۰۴	۷۹۶/۰۳	-
نفت خام	-	-	۷۰/۱۱**	۵۹/۱۴***	-
سبد نفت اوپک	۶۷/۴۲	-	۶۸/۸۴	-	-

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی

کاهش سودآوری شرکت‌های صنعتی چین در ماه آوریل

خبرگزاری رویترز مورخ ۲۷/۰۵/۲۰۱۹ (۹۸/۰۳/۰۶) - به دلیل کاهش فعالیت‌های کارخانه‌ای چین که روند تقویتی ماه قبل را متوقف نمود، سودهای شرکت‌های صنعتی این کشور در ماه آوریل سال جاری میلادی کاهش یافت. این امر سبب افزایش فشار بر سیاست‌گذاران چینی به منظور افزایش حمایت از اقتصاد آسیب دیده ناشی از تشدید جنگ تجاری این کشور با آمریکا گردید.

شایان ذکر است؛ به دلیل کاهش تقاضای جهانی و داخلی، درآمدهای بخش کلیدی تولیدات کارخانه‌ای چین از ماه نوامبر سال گذشته تاکنون (به استثنای ماه مارس) افت نموده است.

روز دوشنبه، مطابق آمارهای منتشره نشنال بویرو آو استاتیتیکس: سودهای صنعتی چین در ماه آوریل سال جاری میلادی نسبت به ماه مشابه سال قبل با ۳/۷ درصد کاهش به ۵۱۵/۴ میلیارد یوآن (۷۴/۸۰ میلیارد دلار) رسیده که با افزایش ۱۳/۹ درصدی ماه مارس (بیشترین رشد طی هشت ماه اخیر) قابل مقایسه است. افت مذکور تا حدودی مربوط به بالا بودن ارقام در سال قبل است. سودهای شرکت‌های صنعتی چین در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی با ۳/۴ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال قبل، به بیش از ۱/۸۱ هزار میلیارد یوآن (۳/۴ درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل) رسید که با افت ۳/۳ درصدی فصل نخست سال ۲۰۱۹ قابل قیاس است.

کاهش سودهای صنعتی چین به موازات رشد ضعیف تولیدات صنعتی این کشور در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال ۲۰۱۹ بوده است. در حالی که صادرات چین به آمریکا با کاهش شدید مواجه شده، به دلیل افت سفارشات جدید کارخانه‌ای چین در ماه آوریل، ضعف سرمایه‌گذاری در دارایی‌های ثابت، نگرانی‌ها پیرامون تقاضا را افزایش داده است.

اداره آمار چین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: نتایج مطلوب ماه مارس متأثر از خرید کالاهای صنعتی توسط شرکت‌های چینی قبل از کاهش مالیات بر ارزش افزوده بوده است. پس از آن شرکت‌های مذکور از خرید کالاها در ماه آوریل خودداری کردند که منجر به کاهش سود آن‌ها گردید.

به سبب اقدام دونالد ترامپ در افزایش تعرفه بر ۲۰۰ میلیارد دلار از کالاهای چینی و تهدید افزایش تعرفه‌ها به بیش از ۲۵ درصد برای ۳۰۰ میلیارد دلار از سایر کالاهای چین، تنش‌های تجاری این کشور با آمریکا به طور ناگهانی در ماه جاری میلادی تشدید گردید، به گونه‌ای که روند پیشرفت ظاهری گفت‌وگوهای این دو کشور در اوایل سال ۲۰۱۹ را تغییر داد.

همچنین، آمریکا شرکت هوآوی (بزرگ‌ترین شرکت سازنده تجهیزات مخابراتی جهان) را در لیست سیاه قرار داد، که به طور موثر شرکت مذکور را از ادامه همکاری با شرکت‌های آمریکایی بازداشت. سودآوری تولیدکنندگان تجهیزات مخابراتی و الکترونیکی، که آسیب‌پذیری بیشتری در قبال تعرفه‌های آمریکا (در مقایسه با سایر محصولات) دارند، در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی ۱۵/۳ درصد کاهش داشته که از افت ۷ درصدی فصل نخست، وخیم‌تر است.

پکن در واکنش به کندی رشد اقتصادی این کشور و افزایش تعرفه‌های آمریکا بر واردات کالای کشور، حمایت خود از شرکت‌های تولیدی درگیر با مشکلات نقدینگی را افزایش داده است. در حالی که بانک مرکزی چین کاهش سه مرحله‌ای "نسبت ذخایر قانونی" بانک‌های منطقه‌ای با هدف کاهش هزینه‌های تامین مالی شرکت‌های کوچک را اعلام کرده، این کشور متعهد به کاهش میلیاردها دلار مالیات اضافی و مخارج زیرساختی نیز شده است.

با توجه به رشد سریع‌تر صنایع بالادستی نظیر استخراج نفت در ماه‌های ژانویه تا آوریل، سهم بیشتری از افزایش سودآوری مربوط به این بخش‌ها بوده است. روند نزولی سودآوری کارخانه‌های فولاد و مواد شیمیایی از سه ماهه نخست سال ۲۰۱۹ تاکنون تعدیل گردیده است.

طبق گزارش اداره آمار چین، تعهدات شرکت‌های صنعتی این کشور در پایان آوریل سال جاری میلادی نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۵/۵ درصد افزایش یافته است. این آمار شامل شرکت‌هایی با درآمد عملیاتی سالانه بیش از ۲۰ میلیون یوآن است.